PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
 18 августа 2022 № 867
                  г.Рубцовск
	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 23.12.2021 № 750 «О денежном содержании должностных лиц Контрольно-счётной палаты города Рубцовска Алтайского края, замещающих муниципальные должности и порядке предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска»

В соответствии со статьей 20.1 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьями 68,69, частью 2 статьи 45.2 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 23.12.2021 № 750 «О денежном содержании должностных лиц Контрольно-счётной палаты города Рубцовска Алтайского края, замещающих муниципальные должности и порядке предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска» следующие изменения:

1.1 Абзац 3 пункта 2 Приложения № 1 «Положение о денежном содержании должностных лиц Контрольно-счётной палаты города Рубцовска Алтайского края, замещающих муниципальные должности» после слов «оплачиваемого отпуска» добавить «, материальная помощь.».
1.2 Пункт 3 Приложения № 1 «Положение о денежном содержании должностных лиц Контрольно-счётной палаты города Рубцовска Алтайского края, замещающих муниципальные должности» изложить в новой редакции:

«3. Ежемесячное денежное вознаграждение устанавливается в процентном соотношении к предельному размеру денежного вознаграждения главы муниципального образования, председателя представительного органа муниципального образования, установленному постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» в следующем размере – председатель Контрольно-счётной палаты города Рубцовска Алтайского края – 55 % согласно приложению 3 «Схема размеров денежного вознаграждения должностных лиц Контрольно-счётной палаты города, замещающих муниципальные должности».

1.3 Приложение № 1 «Положение о денежном содержании должностных лиц Контрольно-счётной палаты города Рубцовска Алтайского края, замещающих муниципальные должности» дополнить пунктами 8, 9, 10 следующего содержания:

«8. Индексация (увеличение) размеров денежного содержания должностных лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляется на основании решения Рубцовского городского Собрания депутатов Алтайского края. При индексации размер денежного вознаграждения подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.

9. На период нахождения в служебной командировке, при отстранении от замещаемой муниципальной должности на период осуществления контроля за расходами лица, замещающего муниципальную должность в Контрольно-счётной палате города Рубцовска Алтайского края, а также расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходами» указанному лицу сохраняется денежное содержание за весь соответствующий период как за фактически отработанное время.

10. Районный коэффициент устанавливается для всех составляющих денежного содержания должностных лиц, замещающих муниципальные должности в соответствии с действующим законодательством.».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Местное время» и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01.06.2022.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков).

Председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

В.А. Кравцов
Глава города Рубцовска

Д.З. Фельдман
PAGE